
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

 

 
Oggetto: Approvazione ed adozione dell’integrazione del Piano Integrato di Attività ed 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026 – Sezione 2 - Valore pubblico, Performance e 
Anticorruzione - Sottosezione 2 – Performance. 

 Annullamento decreto 56/2024 del 06.06.2024. 
 

Il Presidente 
 

Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 in data 14 gennaio 2021 di nomina 
del Prof. Avv. Sergio Prete a Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

 

Visto il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell’AdSP del Mar Ionio, adottato 
con il Decreto n. 3/2024 del 30 gennaio 2024, e, in particolare, la “Sezione 2 - Valore pubblico, 
Performance e Anticorruzione - Sottosezione 2 – Performance” dello stesso, contenente gli obiettivi 
assegnati all’AdSP e alle Direzioni di cui la stessa si compone per l’anno 2024; 

 
Ritenuto di procedere all’integrazione degli obiettivi assegnati all’AdSP del Mar Ionio per come indicati nel 

suddetto Piano con quelli previsti nella “Direttiva ministeriale n. 43  del 20 febbraio 2024, recante 
l’individuazione degli obiettivi finalizzati alla determinazione della parte variabile dell’emolumento 
dei Presidenti delle Autorità di sistema portuale per l’anno 2024” e, pertanto, di integrare e 
modificare il PIAO 2024-2026 per come esposto nel documento denominato “Aggiornamento della 
sottosezione “PERFORMANCE”, predisposto dalla Struttura tecnica permanente per la misurazione 
della performance (STP); 

 
Letti ed applicati  

• la L. 84 del 1994, rubricata “Riordino della legislazione in materia portuale” e smi, che istituisce 
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Ionio (AdSP); 

• il D.lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge 15/2009 in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

 
Sentito  il Segretario Generale ex art. 10 L. 84/94; 
 
Informate le OO.SS. in data 05.06.2024; 
 
visto il Decreto n. 56/2024 del 06.06.2024 di approvazione ed adozione dell’integrazione del Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell’AdSP del Mar Ionio, adottato con il 
Decreto n. 3/2024 del 30 gennaio 2024, e, in particolare, la “Sezione 2 - Valore pubblico, 
Performance e Anticorruzione - Sottosezione 2 – Performance” nel quale, per mero errore 
materiale, è riportato il 05.06.2026 come giorno di incontro con le OO.SS. per la relativa 
informativa in luogo di quello corretto avvenuto il 05.06.2024; 

 
D E C R E T A 
 

1.  di integrare e modificare il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell’AdSP 
del Mar Ionio - Sezione 2 - Valore pubblico, Performance e Anticorruzione - Sottosezione 2 – 
Performance, adottato con il Decreto n. 3/2024 del 30 gennaio 2024, come indicato in premessa e 
come esposto nel documento denominato “Aggiornamento della sottosezione “PERFORMANCE”, 
allegato quale parte integrante del presente atto; 

2.  di dare mandato alla Struttura tecnica permanente per la misurazione della performance (STP) di 
inserire le suddette modifiche e integrazioni nel software della performance in uso presso l’AdSPMI 
denominato CICLOPE; 

Decreto n° ____ / 24  

del   ___/ ___/ 2024 

Direzione competente: AGE/LEG/AMM 



 

Pagina 2 di 2 

3. di dare mandato alla Direzione Affari Generali e Internazionali di numerare il presente decreto da 
trasmettere alla Sezione Risorse Umane per i successivi adempimenti; 

4. di annullare per le suesposte motivazioni il Decreto 56/2024 del 06.06.2024. 

 
Il Segretario Generale 

Dott. Roberto Settembrini 
Il Presidente 

Prof. Avv. Sergio Prete  


		2024-06-12T13:10:54+0200
	ROBERTO SETTEMBRINI


		2024-06-12T15:08:32+0200
	SERGIO PRETE




